
Районный отдел образования 

администрации Павинского муниципального района 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.01.2022 г. № 7/1 

 

О проведении  итогового сочинения 

(изложения) на  дополнительный срок 

 02  февраля 2022 года 

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», методическими рекомендациями Рособрнадзора по 

проведению итогового сочинения (изложения) (письмо Рособрнадзора от 

26.10.2021 № 04-416), приказом департамента образования и науки Костромской 

области № 1696 от 28.10.2021 года «Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в Костромской области в 2021-2022 учебном год», в целях 

организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Павинского муниципального района Костромской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) на базе МОУ Павинская СОШ 

02.02.2022 года, для обучающихся 11 классов,  назначенных на  

дополнительный срок. 

2. Директору МОУ Павинская СОШ – Ивковой Юлии Викторовне организовать 

проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями 

Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложении), инструкции 

для руководителя образовательного учреждения. 

3. Назначить:  

- председателем комиссии по проведению итогового сочинения – Окулову 

Наталию Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

МОУ Павинской СОШ; 



- организаторами в аудитории для проведения итогового сочинения (изложения) – 

Ивкову Марину Анатольевну, библиотекаря МОУ Павинской СОШ, Томилову 

Ирину Михайловну, учителя начальных классов МОУ Павинской СОШ; 

- организаторами вне аудитории – Ящерицыну Елену Николаевну, социального 

педагога МОУ Павинской СОШ;  

-  техническим специалистом – Ящерицына Евгения Владимировича, учителя 

информатики МОУ Павинской СОШ; 

- общественным наблюдателем – Киселеву Алесю Викторовну, ведущего 

специалиста-эксперта районного отдела образования администрации Павинского 

муниципального района. 

4. Провести проверку итогового сочинения (изложения) на муниципальном уровне 

03.02.2022 года в МОУ Павинская СОШ. 

5. Для проверки итогового сочинения (изложения) создать комиссию на 

муниципальном уровне в следующем составе: 

- Плотникова Татьяна Николаевна – председатель комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения), ответственный за перенос результатов 

проверки по пяти критериям оценивания и оценки («зачет»/«незачет») из копий 

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового 

сочинения (изложения); 

- Татаринова Ирина Юрьевна – член комиссии по проверке итогового сочинения 

(изложения), эксперт; 

7. Комиссии, осуществляющей проверку итогового сочинения (изложения), 

руководствоваться критериями оценивания, утвержденными Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

районным отделом 

образования: 
 

 

Лаптева Т.В. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Районный отдел образования
	администрации Павинского муниципального района
	ПРИКАЗ

